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COVİD-19 HASTALIĞI 

TANIMI
Yeni koronavirüs hastalığı (Covid-19), ilk

olarak 13 Ocak 2020 tarihinde Çin’in

Vuhan eyaletinde yüksek ateş ve nefes

darlığı ile tanımlanan yeni viral solunum

yolu hastalığıdır.

Yeni koronavirüs hem hayvanları, hem

de insanları etkileyebilen koronavirüs

ailesinin bir türüdür.

Hastalığın damlacık ve temas yoluyla

bulaştığı bilinmektedir. Oluşturduğu

küresel salgın durumundan ötürü

pandemi olarak tanımlanmaktadır.
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•

COVİD-19 HASTALIĞI 

TANIMI

İlk olarak Çin’in Wuhan bölgesinde, 2019 yılı

Aralık ayının başında görülüp, bu bölgedeki

yetkililer tarafından tanımlandığı için gayri resmi

Wuhan koronavirüsü adıyla da bilinen yeni

koronavirüs solunum yolu enfeksiyonuna neden

olan ve insandan insana geçebilen bulaşıcı bir

virüstür.

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) tarafından virüsün

resmi adı SARS-CoV-2 (Şiddetli Akut Solunum

Sendromu-Koronavirus-2) olarak belirlenmiştir.

Dünya Sağlık Örgütü virüsün neden olduğu

hastalığı tanımlamak için COVID-19 terimini

kullanmaktadır.

30 Ocak 2020'de CoViD-19, Dünya Sağlık

Örgütü tarafından küresel bir sağlık acil durumu

ilan edilmiştir. 11 Mart 2020 tarihinde ise virüs

pandemi, yani küresel salgın hastalık olarak ilan

edilmiştir.
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Virüse karşı etkili bir çok aşı var.(Biontech, Sinovac,Moderna, AstraZeneca, Sputnick )

Aşılama yapıldıktan sonrada yapılacak en doğru ve en önemli uygulama 
önlemlere ve korunma ile ilgili kurallara hep birlikte ve tam anlamıyla 
uymaktır.

Uygulamalar; Hijyen, Maske kullanımı ve Sosyal Mesafedir.



Giyd



damlacıkların



telefon



https://www.youtube.com/watch?v=cJwoF64RpdMhttps://www.youtube.com/watch?v=cJwoF64RpdM

DOĞRU EL YIKAMA DENEYİ

https://www.youtube.com/watch?v=cJwoF64RpdM


telefon





yükünü





sürelerine





TIBBİ MASKE KULLANIMI

https://www.youtube.com/watch?v=F3bMOINmhik

https://www.youtube.com/watch?v=F3bMOINmhik


HANGİ MASKE ÇEŞİDİ KORUR 
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HANGİ MASKE ÇEŞİDİ KORUR 
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SOSYAL MESAFE UYGULAMALARI

https://www.youtube.com/watch?v=nBG27DlrMzs

https://www.youtube.com/watch?v=nBG27DlrMzs




TEMASLI TAKİBİ VE VAKA YÖNETİMİ

COVID-19 tanısı almış kişilerin esas olarak hastalık bulguları 
başlamadan önceki 2 günden başlayarak semptomlarının sürdüğü 
10-12 gün süresince bulaştırma riski olduğu için temaslılarının tespit 
edilmesi önemlidir.

Burada temaslı durumu iki şekilde değerlendirilmektedir.

1. Yakın temaslı

2. Temaslı



YAKIN TEMASLI TANIMI

 COVID-19 hastasıyla aynı kapalı ortamda (hastane veya diğer 
kurumların bekleme salonları, otobüs, servis vb. ulaşım araçları) 
1 metreden yakın ve 15 dakika veya daha uzun süre bir arda 
kalan kişiler, 

 Kesin veya olası bir COVID-19 vakasına, damlacık 
enfeksiyonuna yönelik korunma önlemleri almadan, doğrudan 
bakım sağlayan, COVID-19 ile enfekte sağlık çalışanları ile 
birlikte çalışan veya COVID-19 ile enfekte hasta ziyaretinde 
bulunma gibi sağlık merkezinde bulaşa maruz kalan kişiler, 



 COVID-19 hastasıyla 1 metreden daha yakın mesafede 
15 dakikadan uzun süreyle yüz yüze kalan kişiler, 

 COVID-19 hastasıyla yurtta veya otelde aynı odayı 
paylaşanlar, 

 COVID-19 hastasının salgıları (tükürük, balgam vb.) ile 
korunmasız temas eden kişiler, 



 COVID-19 hastasıyla aynı uçakta seyahat eden 
yolculardan iki ön, iki arka ve yan koltukta oturan kişiler, 

 COVID-19 hastasıyla aynı evde/yurtta aynı odada 
yaşayanlar, 

 COVID-19 hastasıyla aynı ofiste çalışanlar. 



TEMASLI 

 COVID-19 hastasıyla aynı kapalı ortamda (hastane veya diğer 
kurumların bekleme salonları, otobüs, servis vb. ulaşım araçları) 
bulunmuş ancak 1 metreden uzak mesafede veya 15 dakikadan 
kısa süre bulunmuş kişiler, 

 COVID-19 hastasıyla 1 metreden daha yakın mesafede 15 
dakikadan kısa süreyle yüz yüze kalan kişiler, 

 COVID-19 hastasıyla aynı kapalı ortamda 15 dakikadan uzun 
süre ile maske takarak bulunmuş kişiler. 



VAKA YÖNETİMİ

 Olası/kesin vaka ile “yakın temaslı” olanlar 10-14 gün süreyle 
izlenmektedir. 

 Kampus içerisinde veya herhangi bir yerleşkede pozitif vaka 
saptanması durumunda temaslılar ve yakın temaslılar tespit 
edilerek ilgili sağlık birimleri bilgilendirilmelidir. Yakın temaslılar 
izole edilmelidir, temaslılar ise maske takarak çalışmaya/öğrenime 
devam edebilirler. 



 Güncel vaka tanımlarının takibi yapılarak ateş, boğaz ağrısı, baş 
ağrısı, öksürük, solunum sıkıntısı, ishal gibi bulguları olan 
akademik, idari ve diğer personel ile öğrenciler için ilgili Sağlık 
Bakanlığı İletişim Merkezi (ALO 184 ) aranmalı veya en yakın 
sağlık kuruluşuna yönlendirilmelidirler. 

 Kişiler yönlendirilirken mutlaka maske takması sağlanmalıdır. 
Eşlik eden kişilerin de maske takması ve fiziksel mesafeye 
mümkün mertebe dikkat etmeleri, özellikle yakın temasta 
bulunulması gerekecekse gözlük veya siperlik de takılması önerilir 



 Kampüs içinde öğrenci ya da çalışan kişiler arasında 
temas sonrası ve/veya belirtileri nedeniyle olası vaka 
kabul edilenler olursa bu kişiler;

1. Öncelikli olarak ilgili birim amirlerini, öğrenci 
danışmanlarını bilgilendirirler.

2. Sonrasında en yakın sağlık kuruluşuna başvurarak olası 
vakaların takibi algoritmasına göre işlemlerini yapmaları 
önerilir. 



EĞİTİM-ÖĞRETİM

Yeni Koronavirüs (COVID-19) ile ilgili alınan önlemler kapsamında Üniversitemizde 23 Mart 2020 tarihi itibarıyla başlayan 
uzaktan eğitim sistemi, Yükseköğretim Kurulu’nun (YÖK) açıklaması doğrultusunda 2020-2021 Akademik Yılı boyunca 
sürdürülecektir.

Uzaktan eğitim sürecinde derslerinize öğrencisi olduğunuz Fakülte/Yüksek Okul/ Lisans Üstü Eğitim Enstitüsü web sitesinde 
duyurulan teams kodları vasıtasıyla teams sistemi üzerinden  üzerinden katılabilirsiniz. Uzaktan eğitim süreciyle ilgili 
gelişmeleri web sitemiz ve sosyal medya hesaplarımızdan takip edebilirsiniz.

YURTDIŞINA ÇIKIŞ

Öğrencilerimizin zorunlu olmadıkça yurtdışına çıkmamaları tavsiye edilir. Zorunlu olduğu için yurtdışına çıkması gereken tüm
öğrencilerimizin seyahatleri süresince Sağlık Bakanlığınca tavsiye edilen korunma önlemlerine uyması önem taşımaktadır.

Bu önlemler için Yurtdışına çıkış ile ilgili herhangi bir sorunuz olması durumunda Uluslarası İlişkiler Ofisi

international@bayburt.edu.tr,

erasmus@bayburt.edu.tr,

farabi@bayburt.edu.tr, mevlana@bayburt.edu.tr

e-posta adresine başvurabilirsiniz.

KÜTÜPHANE

COVID-19 virüsü (Koronavirüs) ile ilgili olarak üniversitemizin aldığı tedbirler kapsamında kütüphanelerimiz kapalıdır. Online
ortamda erişime açık olan tüm elektronik kaynaklara kutuphane@bayburt.edu.tr adresi üzerinden 7/24 erişebilirsiniz.

Kütüphane ile ilgili sorularınızı kutuphane@bayburt.edu.tr e-mail adresine gönderebilirsiniz.

ÖĞRENCİLER İÇİN COVİD-19 TEDBİRLERİ

mailto:mevlana@bayburt.edu.tr
mailto:kutuphane@bayburt.edu.tr
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Koronavirüs gibi kendi sağlığımızı ya da sevdiklerimizin sağlığının tehdit eden bir durumla karşı 
karşıya kaldığımızda kaygılanmamız çok doğaldır. Bu kaygı bir düzeyde gereklidir ve bizi gerekli 

önlemleri almak konusunda motive edecektir.

Hastalığın bize veya sevdiklerimize bulaşıp bulaşmayacağı, ne kadar yayılacağı, önlemlerin 
süresi ve çeşitleri gibi birçok belirsizlik de kaygımızı yükseltiyor. Ancak cevabını 

bilemeyeceğimiz soruları düşünüp durmak kaygımızı gereksiz yere arttırmaktan öteye gitmiyor. 

Bu sebeple, belirsizliği gidermeye çalışmak yerine durumu kabullenip bildiklerimize odaklanmak 
hepimize bu süreçte daha iyi gelecektir. Örneğin, “Virüs bana da geçer mi?” sorusuna 

odaklanmak yerine “Ne yaparsam taşıyıcı olma ihtimalini azaltırım?” sorusuna odaklanmayı 
deneyebiliriz.

KORONAVİRÜS İLE İLGİLİ KAYGILAR VE BAŞ ETME ÖNERİLERİ

http://bit.ly/Ne3QTQ


Bazı durumlarda, kaygı gereğinden fazla artarak koruyucu işlevini yitirebilir. 

Zihnimiz, tüm önlemleri almış olsak bile durumla aşırı meşgul olmaya devam edebilir. 
Kaygınızın çok arttığını düşünüyorsanız,

Öncelikle kendinize bunun doğal bir korunma mekanizması olduğunu hatırlatın. Amacınız 
kaygınızı sıfıra indirmek olmasın. 

Kaygınızın sizi çok yormayacak; ama doğru adımları atmanızı sağlayacak düzeyde kalmasını 
hedefleyin.

Sosyal medyada konu ile ilgili gerçekçi olmayan bilgiler oldukça fazla. Bunlara fazla maruz 
kalmanın kaygıyı arttırdığını biliyoruz. Bu süreçte sizi panikleten kişi ve kaynaklardan uzak 

durun. Sosyal medyada yalnızca güvenilir kaynakların paylaşımlarını okuyun. Konunun 
uzmanları ve bilimsel kaynaklar her zaman en iyi seçeneklerdir.

KORONAVİRÜS İLE İLGİLİ KAYGILAR VE BAŞ ETME ÖNERİLERİ
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O an içinizden gelmese bile sizi rahatlatabileceğini düşündüğünüz bir şeyler yapmaya çalışın. 
Örneğin;

Sakin kaldığını bildiğiniz birisi ile konuşun. Size iyi geliyorsa, ona kaygınızdan bahsedin. İyi 
gelmiyorsa onunla başka konular hakkında sohbet edin.

Sevdiğiniz bir aktivite ile oyalanın. Kitap, oyun, dizi, film, resim ya da size her ne iyi geliyorsa onu 
deneyebilirsiniz. İlk 5-10 dakika kaygınız nedeniyle odaklanmakta güçlük çekebilirsiniz; hemen 
vazgeçmeyin.

Kaygıdan uzaklaşma telaşıyla yapılmaya çalışılan ve normalde keyif vereceği düşünülen 
aktivitelerden başta keyif alamamak da doğaldır. Bu durum, kaygınız nedeniyle odaklanamadığınızı ve 
henüz kaygınızın yeterince yatışmadığını gösterir. Zamana bırakın.

Hafif bir şey yemek ya da içmek ve hafif egzersizler yapmak gevşemenize ve kaygınızı kontrol 
etmenize yardımcı olur. Çok kaygılıyken bunları yapmak işe yaramaz gibi gelebilir, ancak denerseniz 
kaygınızın azaldığını göreceksiniz. Rahatlama tekniklerine buradan ulaşabilirsiniz.

KORONAVİRÜS İLE İLGİLİ KAYGILAR VE BAŞ ETME ÖNERİLERİ
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 Sosyal İzolasyon ve Kaygı

 Koronavirüsün kendisi kadar alınan önlemler de bazı kaygıları beraberinde getiriyor.

 Evde geçirdiğiniz süre boyunca kendinizi dış dünyaya kapatmayın. Sanal ortamda grup
konuşmaları, görüntülü konuşmalar gibi aktivitelerle aileniz ve arkadaşlarınızla iletişim
halinde kalın.

 Bu süre içinde hareketsiz kalmayın. Hareketsizlik sağlığınızı olumsuz etkileyeceği gibi
depresif hissetmenize de neden olur. Ev içinde ya da aksi belirtilmediyse güvenli olabilecek
açık hava ortamlarında (örneğin kalabalık olmayan bir park) kısa süreli de olsa mutlaka
hareket edin.

 Sürekli evde vakit geçirmek, sabah kalkıp işe ya da okula gitmemek uyku düzeninizi olumsuz
etkileyebilir. Uyku düzeninizdeki bozulmalar, hem fiziksel hem de psikolojik sağlığınızı
etkileyecektir. Bir işiniz olmasa bile gündüz saatlerinin büyük bölümünü uyuyarak
geçirmemeye çalışın.

 Bu yeni düzen öncesindeki rutinlerinizi dönüştürerek sürdürmeye çalışın.

KORONAVİRÜS İLE İLGİLİ KAYGILAR VE BAŞ ETME ÖNERİLERİ
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Fiziksel ve ruhsal olarak bu tür stresli durumlarla baş etmek için
gücümüz ve kaynaklarımız var. Bazen kaygı ya da olumsuz başka
duygular ve koşullar bu kaynaklara erişimimiz yokmuş gibi
hissettirebilir. Kendimize kendi dayanıklılığımızı hatırlatarak,
çevremizden destek alıp çevremize destek vererek bu geçici süreci
daha kolay atlatabiliriz.

Kaygıyla baş etmek ve böyle büyük değişikliklere uyum sağlamak
öğrenilebilecek bir şeydir ve zaman gerektirir. Size iyi gelen şeyleri
denedikçe keşfedeceksiniz.

KORONAVİRÜS İLE İLGİLİ KAYGILAR VE BAŞ ETME ÖNERİLERİ
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Kaygı günlük yaşamınızı sürdürmenizi 
engelleyecek boyuttaysa, bir uzmandan 

yardım almayı düşünebilirsiniz. 

Bilgi almak için Psikolojik Danışmanlık 
Birimi’ne ulaşabilirsiniz.



Öğrencilerimiz,

COVİD-19 ile ilgili 
danışmak istediği 

hususlarla ilgili olarak, 

Sağlık Kültür ve Spor Daire 
Başkanlığında görevli 

Hemşire ile irtibata 
geçebilirler.



COVID-19 ILE ILGILI FAYDALI LINKLER

Cumhurbaşkanlığı
https://www.tccb.gov.tr/

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi 
https://corona.cbddo.gov.tr/

Bayburt Valiliği
http://www.bayburt.gov.tr/

Bayburt Ünviersitesi Covid 19 Bilgilendirme Web Sitesi 
https://covid19.bayburt.edu.tr/

Sağlık Bakanlığı
https://covid19.saglik.gov.tr/

YÖK Covid-19 Bilgilendirme
https://covid19.yok.gov.tr/AnaSayfa

http://bit.ly/Ne3QTQ
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TÜBİTAK COVID-19 Türkiye Web Portalı

https://covid19.tubitak.gov.tr/

Dünya Sağlık Örgütü

https://www.euro.who.int/en/health-topics/health-emergencies/coronavirus-covid-19

TC Sağlık Bakanlığı, Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü 

https://hsgm.saglik.gov.tr/depo/haberler/ncov/2019-nCov_Hastal_Salk_alanlar_Rehberi.pdf

Seyahat Sağlığı

https://www.seyahatsagligi.gov.tr/

https://www.seyahatsagligi.gov.tr/Site/Brosurler

Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Derneği (KLİMİK)

https://www.klimik.org.tr/koronavirus/

COVID-19 ILE ILGILI FAYDALI LINKLER

https://covid19.tubitak.gov.tr/
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TÜBİTAK COVID-19 Türkiye Web Portalı Bilimsel Kaynaklar

https://covid19.tubitak.gov.tr/bilimsel-kaynaklar

Bilgilendirme Materyalleri

https://www.kizilay.org.tr/corona/YOK_ve_MEB_icerikleri.html

European Commission(Avrupa Komisyonu)

https://ec.europa.eu/info/live-work-travel-eu/coronavirus-response/public-health_en

En son yayınlanan COVID-19 PubMed yayınların konularına göre sınıflanmış listesi

https://mailchi.mp/1e6cbb210aea/covid-19-literature-update-week-14?e=103273317e

COVID-19 ILE ILGILI FAYDALI LINKLER

https://covid19.tubitak.gov.tr/bilimsel-kaynaklar
https://www.kizilay.org.tr/corona/YOK_ve_MEB_icerikleri.html
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Bayburt Üniversitesimiz’de Covid-19 Önlemleri 

Kapsamında Çalışmalarımız Devam Etmektedir.

İş Sağlığı ve Güvenliği Koordinatörlüğü

isgkooordinatorluk@bayburt.edu.tr

TEŞEKKÜRLER…


